1. Buen gobierno y cero tolerancia a la corrupción

Para el ejercicio 2018, se recibió un presupuesto de $2,442,653,210.00 (dos mil cuatrocientos
cuarenta y dos millones seiscientos cincuenta y tres mil doscientos diez pesos 00/100 M.N.),
con los que se atenderá la demanda de la ciudadanía, se continuarán los programas sociales,
las acciones para reconstruir el tejido social (Seguridad, Educación Cultura y Deportes).

De manera prioritaria se está cumpliendo con el Programa Social "Apoyos Sociales a Personas
Damnificadas por el Sismo del 19 de septiembre de 2017" al que se destinaron $109,000,000
(Ciento nueve millones de pesos) y también se están aplicando recursos a acciones
relacionadas con la atención a los mismos damnificados).

1.1. Continuaremos ejerciendo los recursos  con austeridad republicana, estricto cumplimiento
de las normas y eliminando gastos superfluos.